MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

LUZERNA - GABINETE

PORTARIA Nº 112 / 2025 - GAB/LUZ (11.01.11.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Luzerna-SC, 30 de maio de 2025.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – Campus
Luzerna, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 167/2024 - PORT/REIT, de
26/01/2024, publicada no Diário Oficial da União, seção 2, pág. 17, em 29/01/2024,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores, discentes e membros da comunidade externa abaixo relacionados

para comporem o Núcleo de Estudos de Gênero e Sexualidade (NEGES) do Instituto Federal

Catarinense – Campus Luzerna, conforme segue:

Servidores: SOYARA CAROLINA BIAZOTTO, Matrícula SIAPE ****320 (Coordenadora);

HUMBERTO LUIS DE CESARO, Matrícula SIAPE ****325 (Vice-coordenador); ANA PAULA

SEIFFERT, Matrícula SIAPE ****871 (Secretária); ALDAIR FORSTER, Matrícula SIAPE ****300;

DAIANA COLOMBO FIGUEREDO, Matrícula SIAPE ****811; ELIANE PEREIRA DOS SANTOS,

Matrícula SIAPE ****567; KARINE SCHUCK, Matrícula SIAPE ****288; MÔNIA STREMEL AZEVEDO,

Matrícula SIAPE ****520;

Discentes: ANA LAURA DE ALMEIDA FINK, Matrícula 202331****; GABRIELA RODRIGUES

OLIVEIRA, Matrícula 202300****; GABRIÉLLY KAROLINE MENDES RODRIGUES BERTOTTI,

Matrícula 202330****; GUSTAVO DE MORAIS, Matrícula 202531****; HENRIQUE ARAÚJO DE
SOUZA, Matrícula 202532****; ISABELA RIBEIRO LAZZARI, Matrícula 202330****; LETICIA

BUCHWEITZ, Matrícula 202330****; MARIA HELENA TREVISOL, Matrícula 202332****; MATHEUS

GABRIEL PIRES DA SILVA, Matrícula 202331****; NATANI FERREIRA DUARTE, Matrícula

202432****; OLIVER RIBEIRO PASETTI, Matrícula 202331****; SINTHIA DA SILVA MIRANDA,

Matrícula 202531****; SOFIA DIAS DA CRUZ, Matrícula 202531****; SAMUEL DA SILVA MIRANDA,

Matrícula 202332****;

Comunidade externa: JUCIELA GERHARDT;

Art. 2º - REVOGAR PORTARIA Nº 130/2024 - GAB/LUZ;

Art. 3º - Atribui-se a esta Portaria carga horária de 8 horas semanais para o presidente, 6 horas
semanais para o vice-presidente e secretário, e 4 horas semanais para os demais membros, conforme
disposto na Resolução Nº 06/2024 - CONSUPER.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 30/05/2025 16:37 )
MARIO WOLFART JUNIOR
DIRETOR GERAL - TITULAR

DC/LUZ (11.01.11.01)
Matrícula: 1808612

Processo Associado: 23475.000004/2025-73

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 112, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 30/05/2025 e o

código de verificação: 6286993861

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf